

صورتجلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشان

پیرو دعوتنامه شماره ۱۷۳۶ - ۲۹/۱ پ مورخ ۸۸/۹/۱۴ پنجمین جلسه شورای سلامت مورخه ۸۸/۹/۱۷ رأس ساعت ۲۰ باحضور معاون محترم استاندار و سرپرست دانشگاه و سایر اعضاء در سالن شهدا و ستاد مرکزی دانشگاه تشکیل گردید :

ابتدا پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید آقای دکتر نیکبخت ، سرپرست محترم دانشگاه ضمن خیر مقدم به معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان و حضار نکاتی را بشرح ذیل در خصوص عملکرد دانشگاه علوم پزشکی در بخش درمان بیان فرمودند :

- راه اندازی بخش دیالیز با حضور معاون سلامت در سفر هیأت دولت
 - خریداری دستگاه لیزر چشم پزشکی و راه اندازی بخش لیزیک چشم در بیمارستان متینی
 - راه اندازی کلینیک شبانه روزی دندانپزشکی در میدان معلم
 - خریداری ۴ دستگاه رادیولوژی و نصب آن در بیمارستان شهید بهشتی
 - بهسازی عمده بخش های بیمارستان بهشتی
 - پیگیری راه اندازی مرکز آنژیوگرافی بیمارستان بهشتی
- در ادامه ایشان از معاون محترم استاندار و سایر اعضاء به دلیل حمایت های خود در کنترل بیماری آنفلوآنزای نوع A قدردانی نمودند و خواستار ادامه فعالیت ها بمنظور پیشگیری از شیوع این بیماری در فصل زمستان شدند و در پایان دستور کار جلسه را به قرار ذیل قرائت نمودند.

دستور کار جلسه :

- بررسی مصوبات جلسه قبل
- گزارش آخرین وضعیت آنفلوآنزای نوع A و لزوم آمادگی جهت مقابله با موج سوم
- گزارش اقدامات انجام شده به منظور رعایت الگوی مصرف در تجویز دارو
- گزارش وضعیت بیماری ایدز

الف) بررسی مصوبات جلسه قبل

مصوبه بند ۱ : آقای دکتر ارج ، سرپرست معاونت درمان دانشگاه در خصوص فعالیت های تخصصی زیبایی در آرایشگاههای زنانه بیان نمودند که طبق دستورالعمل وزارت بهداشت کلیه اعمال زیبایی به خصوص تاتو در آرایشگاههای زنانه بایستی زیر نظر پزشک متخصص پوست یا پزشک عمومی دوره دیده انجام شود و در این خصوص کارشناسان معاونت بهداشتی و معاونت درمان بازرسی های خود را به طور مرتب انجام می دهند.

مصوبه بند ۲ : آقای دکتر ارج ، سرپرست معاونت درمان دانشگاه در خصوص این بند مطالبی را به صورت پاور پوینت برای حضار ارائه نموده و با توجه به بررسی ها بعمل آمده برای شهرستان کاشان ۱۵ تخت بستری برای درمان سوء مصرف مواد در مرکز ترک اعتیاد پیش بینی کرده و در ادامه شرایط تأسیس ، بهره برداری و ضوابط پزشکی مراکز ترک اعتیاد را بیان نمودند.

مصوبه بند ۳ : آقای فتحی مقدم ، کارشناس مسئول بهداشت محیط معاونت بهداشتی بیان نمودند جلسه تشکیل شده و در خصوص مخاطرات بهداشتی ذبح دام در معابر عمومی ، راههای پیشگیری بیماری آنفلوآنزای نوع A و آداب سفر برای زائران حج تمتع صحبت شده است .

مصوبه بند ۴ : جلسه در تاریخ ۸۸/۹/۲ تشکیل شده که آقای فتحی مقدم ، کارشناس مسئول بهداشت محیط مصوبات جلسه را برای حضار قرائت نموده و پیگیری تمام مصوبات توسط ادارات ذیربط را خواستار شدند.

مصوبه بند ۵ : مکاتبه توسط معاونت بهداشتی به دادگاه عمومی و انقلاب انجام شده است. در ادامه آقای کبریائی ، رئیس پلیس امنیت عمومی شهرستان در خصوص اقدامات انجام شده در عید قربان نکاتی را بیان نمودند.

مصوبه بند ۶: لیست ماشین های کد دار و مورد تأیید دامپزشکی به شهرداری ارسال شده است و آقای ولی پناه ، سرپرست حوزه معاونت خدمات شهری شهرداری در خصوص جلوگیری از ورود ماشین های بدون کد به داخل کشتارگاه و مجهز نمودن خودرو حمل گوشت شهرداری به سردخانه جدید نکاتی را برای حضار بیان نمودند و در ادامه ایشان برخورد قانونی با وسائط نقلیه ای که از شهرستان آران و بیدگل نسبت به حمل گوشت به شهرستان کاشان اقدام می نمایند خواستار شدند.

مصوبه بند ۷: مصوبه انجام شده است و نتیجه مطلوبی را در پی داشته است .

ب) گزارش آخرین وضعیت آنفلوانزای خونی و لزوم آمادگی جهت مقابله با موج سوم :

آقای دکتر دهقانی ، قائم مقام محترم معاونت بهداشتی دانشگاه ضمن ارائه آمار مبتلایان و میزان مرگ و میر بیماری درجهان ، ایران و شهرستان کاشان در خصوص اقدامات پیشگیرانه که توسط معاونت بهداشتی با توجه به برگشت زائران محترم بیت ... الحرام صورت گرفته از جمله تهیه پوستر - پمفلت ، کارت پستال ، نصب بنر در رستوران ها و آموزش خانواده های زوار برای حضار نکاتی بیان نمودند و ادامه فعالیت ها و حمایت سایر ادارات مبنی بر پیشگیری و مقابله با موج سوم بیماری را خواستار شدند.

ج) گزارش اقدامات انجام شده به منظور رعایت الگوی مصرف در تجویز دارو :

آقای دکتر خورشیدی ، سرپرست محترم معاونت غذا و دارو دانشگاه ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر به حضار در خصوص رعایت الگوی مصرف در تجویز دارو طبق فرمایشات مقام معظم رهبری نکاتی بشرح ذیل عنوان نمودند : اولین قدم تأمین و توزیع دارو میباشد که دراین زمینه کمیته تأمین و توزیع دارو در سال ۸۸ تشکیل گردیده و پیگیری مصوبات جلسه این کمیته در دستور کار کلیه مراکز بهداشتی درمانی ، بیمارستانها قرار گرفته است. دومین قدم تجویز منطقی دارو می باشد که در این خصوص نیز کمیته مربوطه تشکیل شده است و اعضای آن سرپرست محترم دانشگاه و معاونین دانشگاه و دیگر اساتید و پزشکان متخصص می باشند که در صورتیکه پزشکان مسائل مربوط به تجویز منطقی دارو را رعایت نمایند دعوت نموده و به آنها تذکرات لازم داده می شود.

در ادامه ایشان بحث فرهنگ سازی تهیه و استفاده از دارو در خانوارها را بیان نمودند و خواستار حمایت و همکاری سایر ادارات به خصوص اداره آموزش و پرورش مبنی بر ایجاد فرهنگ استفاده از دارو در بین دانش آموزان مقطع دبستان و راهنمایی را شدند.

آقای دکتر خیاط مدیر دارویی معاونت غذا و دارو دانشگاه ضمن ارائه آمار مقایسه ای مصرف دارو در کشورهای پیشرفته جهان ، ایران و شهرستان کاشان بحث فرهنگ سازی مصرف دارو در مدارس را بیان نمودند.

د) گزارش وضعیت بیماری ایدز :

آقای نعمتیان کارشناس مسئول مبارزه با بیماریهای واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه ضمن اعلام روز جهانی ایدز (دهم آذر ماه) و شعار مربوطه به آن « دسترسی مناسب به آموزش ، پیشگیری و مراقبت و درمان ایدز حق هر انسانی است » ضمن بیان آخرین وضعیت بیماری اعم از موارد ابتلاء و موارد آلوده ، تعداد مرگ و میر در جهان ، ایران و شهرستان کاشان آماری از بیماران ایدزی در شهرستان کاشان را به تفکیک جنس ، سن ، شغل ، راههای انتقال ارائه نمودند و در نهایت حمایت سایر ادارات ، اعضاء محترم شورای سلامت را در خصوص آموزش و اطلاع رسانی به خصوص به دانش آموزان مدارس را خواستار شدند.

در پایان آقای حاجی معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان موضوعات مطروحه را جمع بندی و مصوبات را به شرح ذیل عنوان نمودند.

مصوبات جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۸۸/۹/۱۷

ردیف	عنوان مصوبه	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	الف (مقرر گردید مصوبات جلسه مورخ ۸۸/۹/۲ « کشتار غیر مجاز دام در معابر عمومی » جهت اجرا توسط فرمانداری به کلیه ادارات مرتبط ابلاغ گردد. ب (مقرر گردید سرپرست محترم دانشگاه و رئیس محترم شبکه دامپزشکی مطالب خود را در زمینه کشتار غیر مجاز دام در معابر عمومی را در شورای تأمین شهرستان مطرح نمایند. ج (مقرر گردید مجامع امور صنفی نسبت به لغو پروانه صنفی کسانی که در معابر عمومی کشتار شتر و دام نموده اند اقدام نمایند.	فرمانداری دانشگاه و شبکه دامپزشکی مجامع امور صنفی	در اسرع وقت زمان تشکیل جلسه شورای تأمین ظرف هفته آینده
۲	مقرر گردید معاونت درمان دانشگاه از طریق فرمانداری مکاتبه ای در خصوص راه اندازی مرکز ترک اعتیاد دانشگاه با استانداری ، شورای سلامت و شورای مبارزه با موادمخدر استان انجام دهد.	معاونت درمان دانشگاه	یک هفته
۳	مقرر گردید فرمانداری کاشان حسب درخواست شهرداری مبنی بر جلوگیری از حمل گوشت توسط ماشین های بدون کد و مجوز از شهرستان آران و بیدگل به شهرستان کاشان مکاتبه ای در این خصوص با فرمانداری آران و بیدگل انجام دهد.	فرمانداری	یک هفته
۴	مقرر گردید معاونت بهداشتی دانشگاه بمنظور مقابله با موج سوم بیماری آنفلوآنزای نوع A انتظاراتی که از دستگاهها و ادارات دولتی دارد تهیه و به فرمانداری جهت ابلاغ به ادارات شهرستان ارسال نماید.	معاونت بهداشتی دانشگاه	یک هفته
۵	مقرر گردید معاونت غذا و دارو دانشگاه طرح پیشنهادی فرهنگ سازی مصرف دارو در دانش آموزان را ظرف مدت یک هفته تهیه نموده و به اداره آموزش و پرورش جهت طرح در جلسه شورای آموزشی ارسال نماید.	معاونت غذا و دارو دانشگاه	یک هفته
۶	مقرر گردید از اداره بازرگانی و مجامع امور صنفی در جلسات آتی شورای سلامت بمنظور اعمال مقررات غیرقضائی دعوت بعمل آید.	دبیرخانه شورای سلامت	-
۷	مقرر گردید آموزش پیشگیری از ابتلا به بیماری ایدز توسط معاونت بهداشتی دانشگاه با هماهنگی اداره آموزش و پرورش و همکاری سازمان جوانان هلال احمر به دانش آموزان مدارس با رعایت کامل جنبه های فرهنگی آن انجام گردد.	معاونت بهداشتی دانشگاه اداره آموزش و پرورش هلال احمر	به طور مستمر

